
                                                                                         1 

Απόφαση έγκρισης μελέτης & τευχών δημοπράτησης του έργου : «Ισόπεδοι κόμβοι στην Ν. Ηρακλείτσα Νομού 
Καβάλας επί της 10ης επαρχιακής οδού» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

i : Γ. Νάστος 

: 2513503312 

: 2513503377 

@: dte.kavalas@pamth.gov.gr   

: Εθν. Αντίστασης 20 

T.K. 65 110 Καβάλα 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση   μελέτης και τευχών δημοπράτησης του έργου «Ισόπεδοι κόμβοι 
στην Ν. Ηρακλείτσα Νομού Καβάλας επί της 10ης επαρχιακής οδού» προϋπο-
λογισμού 5.300.000,00 € 

 

Έχοντας υπόψη: 

(1) Του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκη-
σης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοι-
κητικής αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

(2) Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/13.07.2010) περί «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυ-
τοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.  

(3) Του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει σήμερα. 

(4) Τον Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαι-
σίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» 

(5) Του ΠΔ 144/10 "Οργανισμός της Περιφέρειας Αν. Μακ. - Θράκης".  

(6) Του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ26Α/31-01-2013 «Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν 
κ.λ.π.». 

(7) Την υπ΄αρ. 20868/29.09.2010 «Συμπληρωματική εγκύκλιο για την ενίσχυση της διαφά-
νειας».  

(8) Την αριθμ.Δ.Δ.οικ.4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 2696/B’/9-7-2018) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της αρ. Δ.Δ. οικ. 1327/30-3-2016 (Β’ 1026) απόφασης παροχής εξου-
σιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙ-
ΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» 

(9) Την τεχνική μελέτη «Μελέτη κυκλικού κόμβου  και σύνδεσης Ν. Ηρακλείτσας – Αγ. Ανδρέ-
α, μελέτη νέας διαμόρφωσης οριζοντιογραφίας και μελέτη πεζοδρόμησης του τμήματος της 
Π.Ε.Ο. που διασχίζει την Ν. Ηρακλείτσα » που εκπονήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του 
Δήμου Παγγαίου σε συνεργασία με τον κ. Θεμιστοκλή Ζηνά, τοπογράφο μηχανικό  η ο-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚ. -ΘΡΑΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

MH ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

00034769630003476963

mailto:dte.kavalas@pamth.gov.gr


                                                                                         2 

Απόφαση έγκρισης μελέτης & τευχών δημοπράτησης του έργου : «Ισόπεδοι κόμβοι στην Ν. Ηρακλείτσα Νομού 
Καβάλας επί της 10ης επαρχιακής οδού» 

ποία εγκρίθηκε με την υπ΄αρίθμ. 207/16.05.2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Παγγαίου  (αρ. πρακτ. 16/2022) με ΑΔΑ: 9ΩΩ3ΩΞΨ-6ΒΩ. 

(10) Την υπ΄αρίθμ. 335/12.08.2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παγγαίου 
(αρ. πρακτ. 26/20220) με την οποία εγκρίθηκε η μετονομασία της μελέτης «Μελέτη κυκλι-
κού κόμβου  και σύνδεσης Ν. Ηρακλείτσας – Αγ. Ανδρέα, μελέτη νέας διαμόρφωσης οριζο-
ντιογραφίας και μελέτη πεζοδρόμησης του τμήματος της Π.Ε.Ο. που διασχίζει την Ν. Ηρα-
κλείτσα » σε «Ισόπεδοι κόμβοι στην Νέα Ηρακλείτσα Νομού Καβάλας επί της 10ης επαρ-
χιακής οδού».  

(11) Την υπ΄αρίθμ. 207729/3928/04.08.2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 04.09.2023 ως προς τον τίτλο του 

έργου) Υπαγωγή κι εφαρμογή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) του έργου 

του θέματος.   

(12) Την υπ΄αρίθμ. 309401/7164/26.09.2024 Έγκριση και Οριστική Παραλαβή της Μελέτης ε-

φαρμογής και των Τευχών Δημοπράτησης της Μελέτης Οδοφωτισμού για το έργο του θέ-

ματος.  

(13) Την σύνταξη των τευχών δημοπράτησης του έργου του θέματος με προϋπολογισμό που α-
νέρχεται σε 5.300.000,00 € και περιλαμβάνει, δαπάνη εργασιών, Γ.Ε. και Ο.Ε. 18%, απρό-
βλεπτα 15%, απολογιστικές  εργασίες, δαπάνη αναθεώρησης, και δαπάνη ΦΠΑ  24%. Τα 
συνταχθέντα από την Υπηρεσία τεύχη δημοπράτησης του έργου που αποτελούνται  από:  
α)    Τεχνική Περιγραφή  

(Υδραυλικοί Υπολογισμοί, Τεχνική Περιγραφή Οδοφωτισμού, Μελέτη Φωτοτεχνίας)   

β)    Προμέτρηση & Προϋπολογισμό Μελέτης 

γ)    Τιμολόγιο Μελέτης 

δ) Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων 

ε) Σ.Α.Υ.  

στ) Φ.Α.Υ. 

ζ)          Τεχνικές Προδιαγραφές 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε τη μελέτη και τα τεύχη  δημοπράτησης του  έργου «Ισόπεδοι κόμβοι 

στην Ν. Ηρακλείτσα Νομού Καβάλας επί της 10ης επαρχιακής οδού»  προϋπολογι-

σμού 5.300.000,00 €,  με ΦΠΑ, όπως συντάχθηκαν και ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συ-

γκοινωνιακών Έργων και θεωρήθηκαν από την ΔΤΕ Π.Ε. Καβάλας. 

 

 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1) Φ. Ε. 

2) Αρχείο  

 

Μ.Ε.Π. 

Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

 
Κυπραίος Γεώργιος 

Τοπογράφος Μηχανικός 



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΓΥΡΙΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 06.11.2024
Π.Α.Μ.Θ. 27.09.2024
Α. Π.: 272407/8381
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-06T08:34:07+0200


	



